АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
IIАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JJ/2/"иБ л}
Lт-ца.ПавловскtUI

о внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Павловский район от 26 феврал я 2024 r.

лtь 2б1 (об утвер}цдении Порядка форr"рЬ"ания и ведения реестрасубъектов предпринимательской деятельности и физических Лицл
применяющих специальный налоговый режим <<налог на

профессиональный доход>>, пострадавших в результате обстрелов со
стороны вооруженных формирований Украины и террористических

актов, осуществляющих деятельность на территории муниципального
образования Павловский райою>

в целях предоставления информации в Министерство экономического
рЕ}звитиЯ РоссиЙскоЙ Федерации в соответствии с пунктом 2 протокола
совещания у Первого заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации Белоусова А.р. от 20 марта 202З г. J\Гq АБ_п1 -62rrр, в соответствии
С распоРяжениеМ ГуберНатора Краснодарского края от 30 авryста 2О2з г.
J\9 248-Р коб органе исполнительной власти Краснодарского кроя,
уполномоченном на формироватйе и ведение Сводного реестра субъектов
предпринимательской деятельности И физических Лиц, применяющих
специЕtльный н€шоговый режиМ <<Напог на профессиональный доход>,
пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных
формирований Украины и террористических актов>, постановлением
ГуберНатора Краснодарского края от 2 октябр я2О2З г. М 774<<о департаменте
рЕlзвитиrl бизнеса и внешнеэкономической деятельности>). В соответствии с
прик€lзом департамента р€Iзвития бизнеса и внешнеэкономической
деятеЛьностИ КраснОдарского края от 03 июля 2025 г. J\b 190 о внесении
изменений в прик€tзе департамента р€Iзвития бизнеса и внешнеэкономической
деятеЛьностИ КраснОдарского края от 2З октябр я 202З г. (об утверждении
порядка формирования и ведения Сводного реестра субъектов
предпринимательской деятельности и физических Лиц, применяющих
специ€lJIьный налогОвый режиМ <<Налог на профессион€tльный доход),
пострадавших В результате обстрелов со стороны вооруженных

2

формирований Украины и террористических актов, осуществJUIющих

деятельность в Краснодарском крае), п о с т а н о в л я ю:

1. В шостановление администрации муницип€IJIьного образованиrI

Павловский район от 26 февраlrя 2024 г. J\b 261 коб утверждении Порядка

формирования и ведения реестра субъектов предпринимательской

деятельности и физических ЛИЦ, применяющих специ€tJIьный нЕtпоговый

режиМ <<Налог на профессион€tJIьный дохор), пострадавших в результате
ьб.rр.лов со стороны вооруженных формирований Украины и

терроРисти[IескиХ актов, осущеСтвляющиХ деятеЛьностЬ на территории

муниципЕIJIьного образованиrI Павловский райою> внести следующие

изменения:
приложения 1, 2 к постановлению изложить в новой редакции

(приложение t,2).
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования

(размещения) на офици€tJIьном сайте администрации муницип€lJIьного

образования Павловокий район в информационно-телекоммуникационной

сети <<Интернет) www.рачl2З .ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципЕlJIьного образованиrI Павловского

район Дзюбу Е.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в сиJIу со дня его офици€lJIьного

обнародования.

Глава муниципаJIьного образовани,I

Павловский район
Р.А. Парахин

l

%

Приложение
к постановлению администрации
муницип€lJIьного обр азования
Павловский районоfu ffil
<Приложение 1

к постановлению администрации
муниципЕlJIьного обр азования
Павловский район
от 26 феврап я 2024 г. J\b 261-

поршок
формирования и ведения реестра субъектов предпринимательской

деятельности и физических лицl применяющих специальный налоговый

режим <<налог на профессиональный доход>>, пострадавших в результате
обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и

террористических актов, на территории муниципального образования
Павловский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с гtунктом 2

протокола совещания у Первого заместителя Председателя Правительства

РЬссийской Федерации Белоусова А.р. от 20 марта 202з г. Ng АБ_пl-б2пр, в

соответствии с распоряжением Губернатора Краснодарского края,

уполномоченном "u формирование и ведениrI Сводного реестра субъектов

предпринимательской деятельности и физических ЛИЦ, примен,Iющих

специ€lJIьный нztлоговый режим <<Налог на профессионаJIьный доход)>,

IIострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженньIх

формирований Украины и террористических актов>, IIостановлением

iy6.p"aTopa Краснодарского Kparl от 2 октябр я 202З г. J,,lb774 ко департаменте

р*""rr" бr"неса и внешнеэкономической деятельности). В соответствии с

,rу"*rо м 7 приказа департамента р€ввития бизнеса и внешнеэкономической

деятельности Краснодарского края от zЗ октября 2023 г. J\b зз (об

утверждении ,rорrдпа фЬрмирования и ведения Сводного реестра субъектов

предпринимательской деятельности и физических Лицl применяющих

специаJIьный ншIогОвый режиМ <<Налог на профессионщIьный доход),

пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженньIх

формирований Украины и террористических актов, осуществляющих

деятельность в Краснодарском крае> и определяет механизм формироваIIия,

ведения и внесениrI изменений в реестр субъектов предшринимательской

деятельности и физических ЛИЦ, применяющиХ специЕ}льныЙ напогОвыЙ

2

РеЖиМ <<Налог на профессионЕtльныЙ доход)), пострадавших в результате
обстрелов со стороны вооруженньIх формирований Украины и
ТеРРОРИСТИЧеСКИХ аКТОВ, на ТерриТории Iчtуницип€tJIьного образованиrI
Павловский район (далее - Реестр).

|.2. Право на вкJIючение в Реестр имеют субъекты
преДпринимательскоЙ деятельности - хозяЙственные общества,
хозяЙственные товариществq хозяЙственные партнерства, производственные
кооперативы, индивидуапьные предприниматели, зарегистрированные в
соответствии с действующим законодательством и осуществляющие свою
деятельность на территории муниципаJIьного образования Павловский район,
в том числе субъекты мЕlJIого и среднего предпринимательствq а также
физические лица, применяющие специ€lJIьный налоговый режим <<Налог на
профессион€lJIьныЙ доход), осуществляющие свою деятельность на
территории муниципаJIьного обрЕвования Павловский район (дшее - субъекты
предпринимательской деятельности), при этом имуществу субъектов
предпринимательской деятельности, используемому в цеJuIх осуществлениrI
предпринимательской деятельности, был нанесен ущерб. Под ущербом
понимается стоимостное выражение уничтоженных и поврежденных
материЕlJIьных ценностей в результате обстрелов со стороны вооруженньtх

формирований Украины и террористических актов.

2. Формирование, ведение и внесение изменений в реестр субъектов
предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих
специ€tпьный нЕшIоговый режим <<Ншlог на профессионаJIьный доход>>,

пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных

формирований Украины и террористических актов

2.|. Реестр пострадавших формируется, обновJuIется и дополняется на

основании заявлений от пострадавших субъектов предпринимательской

деятельности по форме согласно приложению J\b 1 к Порядку.
2.2. Щля включения в Реестр субъекты предпринимательскоЙ

деятельности представляют в администрацию муниципаJIьного образования

Павловский район зЕ}rIвление о включении в Реестр согласно приложению

Nq 2 к Порядку с приложением следующих документов:
2.2.1. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени субъекта шредпринимательскоЙ деятельности
юридического лица (копия решения о назначении или об избраниИ либО

прик€ва о назначении физического лица на должность, в соответствии с

которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени

участника отбора без доверенности). Для субъекта предпринимательской

деятельности - индивиду€tпьного предпринимателя, а также физического лица,

применяющего специЕlJIьный налоговый режим <<Налlог на профессиональный

доход)), - копия паспорта гражданинаРоссийской Федерации.

з

в случае, если от имени субъекта предпринимательской деятельности
действует иное лицо, необходимо представить также доверенностьпредставителя на осуществление действий от имени субъекта
пр едпринимательской деятельности.

2,2,2, Согласие на обработку персонЕшIьных данных по форме согласно
приложению М 3 к Порядку.

2,2,з, ВыпиСка иЗ ЕдиноГо государственного реестра юридических лиц(выписка иЗ ЕдиногО государствеНногО реестра индивиду*льных
предпринимателей), полученная не ранее не ранее З0 ка.гrендарных дней до
даты подачи документов на включение В Реестр пострадавших (за
искJIюЧениеМ физических ЛИЦ, применяющих специ€tJIьный нЕIлоговый режим
<<Налог на профессион€lJIьный дохор)).

АдминистрациrI в случае непредставления субъектом
предпринимательской деятельности выписки из Единого государственного
реестра юридИческиХ лиЦ (выпискИ иЗ Единого государственного реестраиндивидуальньtх предпринимателей) получает ее самостоятельно с
использованием сервиса Федералlъной н€шоговой службы кпредставление
СВеДеН ИiТ ПЗ ЕГРЮJIЛГРИП В электронном виде) (egrul.nalog.ruiindex.htm).

для субъекта предпринимательской деятельности - фйзического лица,
применяющего специ€lJIьный н€шоговый режим <<Налог на профессионапьный
доход), - справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в
качестве н€ilпогОплатеЛьщика напога на прОфессион€tльный доход по формекнд |п2аз5.

2.2.4. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об
объекте недвижимости по форме, утвержденной .rр"пйом Росреестра от 4
сентября 2020 года J\b IуOз29 коб утверждении форм выписок из единого
государственного реестра недвижимости, состава содержащихся сведений и
порядка их заполнениrI, требований к формаry документов, содержащих
сведеН ия Е дпного го судар ственного р ее стр а недвижимо с тии пр едставляемьtх
В электРонноМ виде, а также об установлении иных видов представлениrI
СВеДеНИЙ, СОДеРЖаЩИХСЯ в Едином государственном реестра недвижимости>,
полученн€ш не ранее з0 кЕшIендарных дней до даты подачи документов на
включение в Реестр пострадавших.

АДминистрация в случае непредставления субъектом
предпринимаТельской деятельности выписки иЗ Единого государственного
РееСТра неДВижиМости об объекте недвижимости получает ее самостоятельно.

2.2 .5. Доrqументы, подтверждающие факт нанесе нияущерба в результате
обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и
ТеррористиIIеских актов в течение периода проведения специЕtльной военной
операции:

постановление территориального следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации о возбуждении уголовного
ДеЛа и принrIтии его к производству и (или) постановление территори€шьного
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации о

4

приЗнаНИи субъекта предпринимательскоЙ деятельности потерпевшим в

результате обстрела со стороны вооруженных формирований Украины и
террористических актов.

2.2.6. Щокументами, необходимыми в соответствии с нормативными
правовыми актами для включения в Реестр, которые находятся в

распоряжении государственных органов и которые заявитель вправе
представить по собственной инициативе, являются:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
(выписка из Единого государственного реестра индивиду€tльных
предпринимателей), поJIученная не ранее 30 каJIендарных дней до даты подачи
документов на вкJIючение в Реестр (за исключением физических лиц:
применяющих специаJIьный нЕшоговый режим <<Налог на профессиональный
дохор);

2) выписка(и) из Единого государственного реестра недвижимости об
объекте недвижимости по форме, утвержденной прик€lзом Федерапьной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 4 сентября
2020 г. J\Ъ tУOЗ29 (Об утверждении форпл выписок из Единого
государственного реестра недвижимости, состава содержащихся в них
сведений и порядка их заполнения, требований к формату документов,
содержащих сведения Единого государственного реестра недвижимости и
предоставляемых в электронном виде, а также об установлении иных видов
предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
недвижимостиD, полученная(ые) не ранее 30 к€шIендарных дней до даты
подачи документов на включение в Реестр, в случае если у субъектов
предпринимательской деятельности отсутствует доступ к поврежденноМУ
имуществ}, используемому для ведения предIIринимательской деятельности.

2.З. Управление экономики администрации муниципчlльного
образования Павловский район в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней,
следующих за днем получения документов, определенных rryнктом 2.2

настоящего раздела, инициирует рабоry комиссии по обследованию состояния

используемых в предпринимательской деятельности объектов недвижимости
(строений) и имуществц поврежденного в результате обстрела со стороны

вооруженных формирований Украины и террористических актов на

территории муниципаJIьного образованиrI Павловский район (далее

комиссия), рассматривает документы, rrредставленные субъектами

предпринимательской деятельности для включения в Реестр, Но соответствие

критерИЮ, установленному гtунктоМ |.2 раздела 1 ПоряДКо, проверяет н€Lпичие

и полноту представленных документов в соответствии с требованиями,

установленными ttунктом 2.2 раздела 2 Порядк&, и выдает соответствующее

заключение (далее - заключение).
2.4. Реестр формируется (актуализируется и(или) дополняется)

управЛениеМ экономики муниципаJIьного образования Павловский район, на

основании заключения и акта обследования поврежденных объектов,

составленного Комиссией.

5

2.5. Реестр утверждается главой IчIУНИципЕIJIьного образованиrI
павловский район и не позднее 3 (трех) рабочих дней со днrI формированиrI
(актуализации и(или) дополнения) направляется в департамент р€lзвития
бизнеса И внешнеэкономической деятельности Краснодарского края для
ВКЛЮЧеНvIЯ В СВОДНЫЙ РееСТр субъектов предпринимательской деятельнос ти и
физических лицl применяющих специ€tJIьный н€шоговый режим <<Налог на
профессион€tпьныЙ дохор), пострадавших в результате обстрелов со стороны
ВоорУЖенных формированиЙ Украины и террористических актов,
осуществJuIющих деятельность в Краснодарском крае.

3. В случае если имущество, используемое в предпринимательской
деятельности и находящееся в собственности субъекта предпринимательской
деятельности или самозанятого цражданина'- зарегистрированньtх и
осуществляющих деятельность на территории Краснодарского края,
пострадало в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований
Украины и террористических актов за пределами территории Краснодарского
крш, УполномоченныЙ орган обеспечивает поJtучение информащии о
вкJIючении (невключении) такого пострадавшего имущества в
соответствующий реестр субъектов предпринимательской деятельности и

физических лиц, применяющих специЕtJIьный наJIоговый режим <<Налог на
профессион€lJIьный доход)), пострадавших в результате обстрелов со стороны
вооруженных формирований Украины и террористических актов,

формируемый уполномоченным исполнительным органом субъекта
Российской Федерации, на территории которого оно пострадшIо (дапее
Реестр иного субъекта Российской Федерации).

Уполномоченный орган обеспечивает получение информации,

укЕванной в абзаце первом настоящего пункт4, в течение 10 рабочих дней с
даты предоставления реестра, сформированного органом местного
самоуправлениrI исполнительный орган субъекта Российской Федерации,

уполномоченный на ведение Реестра иного субъекта Российской Федерации.
В случае если пострадавшее имущество вкJIючено в Реестр иного

субъекта Российской Федерации, информация о таком имуществе в Сводный

реестр не вкJIючается.).

Начальник управления
экономики администрации
муницип€lJIьного образования
Павловский район о.С. Смоленко

Приложение
к постановлению администрации
муницип€lJIьного образования
Павловский район
от ЛЬ

кПриложение 2
к постановлению администрации
муниципапьного образования
Павловский район от 26 феврапя
2024 г. J\b 26I

состАв
комиссии по обследованию состояния используемых в

предпринимательской деятельности объектов недвижимости (строений)
и имущества, поврежденного в результате обстрела со стороны

вооруженных формирований Украины и террористических актов на
территории муниципального образования Павловский район (далее-

комиссия)

Щзюба
Евгений
Юрьевич

Смоленко
ольга
Сергеевна

Малицина
оксана
николаевна

Колесник
Наталlия
николаевна

Курилов
Алексей
Сергеевич

Попова
Анна
Валерьевна

Заместитель главы Iчryниципапьного
образования Павловский район;

Начальник управления экономики
администрации муниципального
образования Павловский район;

Начальник упр авления архитектуры
и градостроительства
администрации муниципаJIьного
образования Павловский район;

Начальник управлениrI
муницип€tльным имуществом
администрации муниципЕIJIьного
образования Павловский район;

Заместитель главы муницип€tльного
образования Павловский район;

Заведующий сектором сектора
строительствакапитшIьного

2

Костюк
Анатолий
Анатольевич

,,Щобриян
Алексей
АнатольевиII

Погиба
Василий
ВасильевиII

Баславец
Артем
Владимирович

Пронько
Сергей
михайлович

яковченко
Юрий
вячеславовна

Левченко
Сергей
Анатольевич

Белан
Виталий
Алексеевич

администрации муниципЕIльного
образования Павловский район;

Заместитель главы муницип€tIIьного
о бр азо вания, начаJIьник управления
жилищно-кOммунального хозяйства
муницип€[пьного образованиrI
Павловский район

Нача.гlьник отдела |ражданской
обороны и чрезвычайных сиryаций
администрации муницип€tJIьного
образования Павловский район;

Начшlьник юридшIеского отдела
администрации муниципаJIьного
образования Павловский район;

глава Павловского сельского
поселения администрации
муниципаJIьного образования
Павловский район;

Глава Атаманского сельского
поселения администрации
муниципаJIьного образованиrI
Павловский район;

глава Веселовского сельского
поселения администрации
муницип€lJIьного образованиrI
Павловский район;

глава Незамаевского сельского
поселения администрации
муниципЕtJIьного образованиrI
Павловский район;

Глава Новолеушковского сельского
поселения администрации
муниципчlJIьного образованиrI
Павловский район;

з

Бессонов
Евгений
Алексеевич

Третьяк
Юлия
Владимировна

ковшlенко
Александр
Владимирович

пшеничный
Александр
Александрович

Чепилов
Роман
михайлович

Гладких
Махали
Александрович

Начальник управления экономики
администр ации муниципаJIьного
образования Павловский район

Глава Новопетровского сельского
поселения администрации
муниципаJIьного образованиrI
Павловский район;

Глава Новопластуновского
сельского поселения
администрации муниципаJIьного
образования Павловский район;

Глава Северного сельского
поселения администрации
муниципаJIьного образования
Павловский район;

Глава Среднечелбаского сельского
поселения администрации
муницип€IJIьного образования
Павловский район;

Глава Старолеушковского
сельского поселения
администрации муниципutJIьного
образования Павловский район;

Исполняющий обязанности главы
Упорненского сельского поселения
администрации муниципапьного
образованиrI Павловский район.>>.

о.С. Смоленко